令和６年１２月吉日

令和７年度入学予定児童保護者の皆様

岩沼市立岩沼小学校

校 長  樋川 研吾

新入学児童保護者説明会について（二次案内）

寒さ厳しき折、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和７年度の入学式が近付いてまいりました。お子様はもちろんのこと、御家族の皆様も入学式を

心待ちにしていることと存じます。

つきましては、入学後の学校生活を安心して過ごすことができますように、保護者説明会を下記のとおり

開催いたします。

御多用の折とは存じますが、出席いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年２月４日（火）９：４５～１１：４５

２ 場 所  岩沼市立岩沼小学校体育館

３ 日 程

（１）受 付    ９：２０～ ９：４０（体育館東側入口）

（２）保護者説明会    ９：４５～１１：００（体育館）

（３）学用品販売   １１：０５～１１：４５（体育館後方）

４ 持ち物

（１）筆記用具、上履き、下足用ビニール袋

（２）学用品等購入代金（別紙「学用品販売について」参照）

（３）購入した学用品、運動着等を入れる袋

（４）学校給食で食物アレルギー対応が必要な方は「診断書（学校生活管理指導表①）」と「食物アレルギ

ー対応食実施申請書」（就学時健康診断等で、事前に栄養教諭と面談を行った方）

５ その他

（１） 事前の資料の公開と質問受け付け

   令和６年1２月２３日（月）より岩沼小学校ホームページ上で、「令和7年度入学児童保護者説明会資

料」を公開します。是非、御覧になってください。また、説明会当日の進行短縮のために資料に関する疑

問点など、保護者全員に関わる質問を事前に受け付け、説明会当日、紙面にて回答させていただきま

す。右下のQRコードにアクセスし「入学説明会事前質問」のフォームから項目を選んで質問を入力してく

ださい。尚、個人的な質問やお急ぎの質問には電話で対応させていただきます。

【資料の閲覧はこちら】                 【事前質問はこちら】

（２） 当日欠席の場合

岩沼小学校まで御連絡ください。（２２－２１４５）

岩沼小学校ホームページ

http://iwasho.iwanuma-ed.jp/
「入学説明会事前質問」のフォーム

（３） メール登録のお願い

日程変更などの連絡をメールでお知らせをします。

別紙「アプリ及びメールによる連絡網登録のお願い」のQRコードから登録をお願いします。

（４） 校庭駐車場開放について

当日は校庭を駐車場として開放します。南門から進入し、本校舎前の駐車スペースにとめてくださ

い。

北門

校　庭

東門

南門 プール

　北校舎
北児童館
分室

本

校
舎

体育館

駐車スペース

岩沼市立岩沼小学校

担当 髙橋 謙二

電話 0223-22-2145

No. メーカー 単価 数量 計 備　考

1 光文書院 400 1 400

2 キョクトウ 150 3 450

3 キョクトウ 150 1 150

4 ぶんけい 340 1 340

5 昭和教材 900 1 900

6 アーテック 470 1 470

7 ぶんけい 790 1 790

8 日本教材製作所 580 1 580

9 日本教材製作所 270 1 270

10 ラビット 650 1 650

11 日本標準 480 1 480

12 ぺんてる 600 1 600

13 ぺんてる 760 1 760

14 チヨダネーム 110 2 220

　入学式当
日に記名して
ある名札を配
ります。

15 岡文 180 1 180

　学校で保管
します。（６年
間）

16 スズキ 5,600 1 5,600

　後日、担任
が連絡してか
ら持たせてく
ださい。

12,840¥

7,240¥

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学用品販売について
                                                                　　　　　　　　　　　　　 岩沼市立岩沼小学校

　保護者説明会終了後、体育館後方にて販売業者による学用品の販売があります。

１　購入していただく学用品

品　名

ひらがなのおけいこ　すうじのおけいこ 　後日、担任
が連絡してか
ら持たせてく
ださい。

学習ノート（国語、算数、自由帳）

連絡帳

計算カード 　入学式の日
に持って来て
ください。たんけんバッグ（生活科バッグ）

工作マット

お道具箱（せいり箱）

軽量粘土

粘土ケース（ヘラ付き）

紅白帽子

工作はさみ（ケース付き）

パッセル（クレヨン）

※№１４　名札、№１５氏名ゴム印は学校に納入されるので、販売袋には入っていません。
※№１１　工作はさみは、左利き用も用意してあるので、販売業者にお申し出ください。
※№１６　鍵盤ハーモニカの購入を希望しない場合（お下がりを使用するなど）は、販売業者にお申
　　　　　し出ください。

２　運動着の販売について（岩沼繊維組合のお便りをご覧ください。）
 ※　取扱店が当日会場で販売します。価格表の下の申込書にサイズ・数量を記入し、で
    きるだけおつりがないように現金をご用意ください。
※  急な転出等で返品を希望する場合は、直接取扱店にてお願いします。

小学校色えんぴつ

名札２枚

氏名ゴム印

鍵盤ハーモニカ

合計

鍵盤ハーモニカを買わない場合の合計

３　各家庭で御用意いただく物品
　※　以下の物品については、保護者説明会資料に記載してあります。保護者説明会後の購入を
　　　お奨めします。

品　名 品　名

運動着入れ

のり

給食セット（小さな巾着袋、箸、おしぼ
りまたはウェットティッシュ）

筆入れ（ペンケース）

歯みがきセット（小さな巾着袋、歯
ブラシ、コップ）

水着

４　入学祝い品（新入生へ贈呈予定）

黄色い帽子

上ぐつ、上ぐつ入れ

セロハンテープ

絵本バッグ

鉛筆２B（５本程度）

消しゴム

下敷き

※　ランドセルについては、学校からの指定はありません。

水彩絵の具セット

市より贈呈予定。１年間通学時に使用します。

防犯ブザー・連絡帳袋等 岩沼小学校保護者教師会より贈呈予定。

ランドセルカバー 交通安全母の会より贈呈予定。

５　お金の御用意について（お願い）
　　購入時の混雑を避けるために、学用品代金１２，８４０円をできるだけつり銭のないように準備して
　いただけると助かります。
　　※　鍵盤ハーモニカを購入しない場合は７，２４０円になります。

（学校提出用）　　児童氏名ゴム印作成について
　保護者説明会後、お子さんの氏名ゴム印を業者に発注します。公簿等にも使用する物
であり、中学卒業までの9年間使う物です。下の欄にお子さんの氏名を戸籍に記載されて
いる漢字でお書き下さい。これを元に氏名ゴム印を作成します。この用紙は、保護者説明
会の受付に提出をお願いします。

児童氏名
（漢字で正確に記入し
て下さい。）

保護者氏名